(SN) Ego Dominicus Civitatensis imperiali auctoritate no-
tarius hiis omnibus interfui et rogatus scripsi.

(a) I eiusdemdem (b) z{ ingeno
(d) con segno abbreuiatiuo saperfluo.

(c) / emptoiq per pard distrazione.
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84.

1260 apile 10, Cividale,
monastero di S. Maria in Valle, in camera d.omine abbatisse

Mizolo di Gagliano, avendo venduto, alla presenza e con
il consenso di d.na Gisla abbadessa del monastero di S. Maria
di Cividale, a Mingoscio figlio di Dominico decano di Villano-
va e a sua moglie Palma, per il pîezzo di 4 marche aquileiesi
(tratti dai beni di Palma) i. sedimen di un mulino sito in riuo
Villenoue che aveva in feudo dal monastero, insieme con suo
fratello Conrado rende il sedimen all'abbadessa, la quale pro-
cede all'investitura a favore dell'acquirente, assegnando come
nunzio per l'immissione in possesso Ians de Brayda.

Originale [A], II 47. Pergamena di cm 12,3x32,6; scrittura
su 42 linee. Note tergali: l) N" 749. 1260 30 aprile; 2) Dorninic 1...f
a abatisa (scritta in senso conrario); 3) t...1 de Villanoua 1...1 rnolen-
dino (scútta in senso conrario).

S Anno dominice nativitatis millesimo ducentesimo sexage-
simo, indictíone tercia, die ultimo aprilis. In monasterio Sanc-
te Marie Civitatensis, in camera domine abbatisse. Presentibus
Ianis de Btayda, Dominico decano de Villanova, \X/arsotto de
Reana, Quttone de Firmano, Mingoscio filio Rumoldi de Cor-
nu, Picoscio, Qucone et Puppone de Villanova et aliis. Coram
infrascripta domína abbatíssa et eius voluntate dominus Mieo-
lus de Gallano precio quatuor marcafl.lm denariorum aquilegen-
sium, quod fuít confessus et contentus se recepisse et integre
habuisse a Mingoscio filio dicti Dominici decani de Villanova,
renuncians non recepti ac non habiti precii exceptíoni, quod
precium fuit et erat de bonis Palme uxoris ipsius Mingoscii ut
ipse decanus ibidem confessus est, vendidit et tradidit eídem
Míngoscio ementi pro se et dicta Palma et eorum heredibus
unum sedimen unius molendini situm in rivo Villenove quod
habebat in feudo a dicto monasterio, cum accessibus, egressi-
bus et pertinentiis suis omnique iure, actione, usu, requisitio-
ne, dominio et honore; ad habendum, tenendum, possiden-
dum et quicquid eisdem Mingoscio et Palme ipsorumque he-
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redibus deinceps placuerit faciendum, salvis iure et consuetu-
dine ipsius feudi dicti monasterii. Promittens stipulacione díc-
tus venditor pro se et heredibus suis prefato Mingoscio et
Palme et eorum heredibus utriusque sexus predictum sedimen
molendini, ut superius continetur, ab omni homine et universi-
tate in racione defendere, auctoriEare, manuteneîe ac disbriga-
re omneque dampnum et litis expensas que pîo predíctis at-
tendendis et observandis incurrerent vel facerent in iudicio sive
extra eisdem integre resarcíre, nec contra predicta vel aliquod
predictorum per se vel alios aliquo tempore facere aut venire
racione vel occasione quacumque, sub pena dupli extimationis
dicti sediminis ut pro tempore plus valuerít minus quinque
soldis veronensíum parvulorum, cum obligacione omnium suo-
rum bonorum presentium et futurorum pro omnibus et singu-
lis antedictis stipulacione promissa; qua soluta vel non, pre-
sens contractus nichilominus obtineat perpetuo stabilem firmi-
tatem. Qui dominus MiEolus una cum Conrado fratre suo re-
signaverunt diaum sedimen cum omnibus iuribus ad se perti-
nentibus in manus domíne Gisle abbatisse dicti monasterii; que
domina abbatissa pro se suoque conventu investivit dictum
Mingoscium recipientem pro se et uxore sua Palma et eorum
heredibus utriusque sexus de dicto sedimine ut superius conti-
netur, dans ei predictum Ianis nuncium ponendi prefatum
Minguscium pro se et uxore et eorum heredibus in tenutam
et corporalem possessionem dicti sedimínis.